PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 12 октября 2022 года № 892

О принятии решения о подготовке

проекта внесения изменений

в генеральный план муниципального образования

город Ртищево Ртищевского муниципального района

Саратовской области

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Ртищевского муниципального района Саратовской области, пунктом 7 статьи 17, статьей 31 Устава муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять решение о подготовке проекта внесения изменений в генеральный план муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области, утверждённый решением Совета муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района от 24 января 2013 года № 55-322 «Об утверждении генерального плана муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области», с внесёнными изменениями решениями Совета муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области от 26 мая 2015 года №22-124, от 16 августа 2016 года № 37-202, от 28 декабря 2017 года № 60-305, от 8 октября 2020 года № 32-137 (далее по тексту – генеральный план):
1.1 земельный участок с кадастровым номером 64:47:050809:331, площадью 22031,0 кв.м, расположенный по адресу: г.Ртищево, ул. Зои Космодемьянской,            з/у 74, отобразить зоной застройки индивидуальными жилыми домами;

1.2 земельный участок с кадастровым номером 64:47:040505:81, площадью 2050,0 кв.м, расположенный по адресу: г.Ртищево, ул. Октябрьская, д.3а, отобразить зоной застройки многоквартирными жилыми домами от 4 до 8 этажей;

1.3 земельный участок с кадастровым номером 64:47:040207:388, площадью 529,0 кв.м, расположенный по адресу: г.Ртищево, ул. Большая Московская, з/у 2, отобразить зоной коммерческого назначения;

1.4 земельный участок с кадастровым номером 64:47:040733:42, площадью 300,0 кв.м, расположенный по адресу: г.Ртищево, ул. Советская, д.№29, отобразить зоной коммерческого назначения;
1.5 земельный участок с кадастровым номером 64:47:040207:384, площадью 53,0 кв.м, расположенный по адресу: г.Ртищево, ул. Советская, отобразить зоной коммерческого назначения;

1.6 земельный участок с кадастровым номером 64:47:040207:378, площадью 1186,0 кв.м, расположенного по адресу: г.Ртищево, ул. Железнодорожная, з/у 22а, отобразить зоной коммерческого назначения;

1.7 территорию, расположенную по ул.Зои Космодемьянской в г.Ртищево в районе существующих объектов торговли отобразить зоной коммерческого назначения;

1.8 земельный участок с кадастровым номером 64:47:050913:4, площадью 1022,74 кв.м, расположенный по адресу: г.Ртищево, ул. Чкалова, з/у 8, отобразить зоной коммерческого назначения;

1.9 земельный участок с кадастровым номером 64:47:040208:182, площадью 428,0 кв.м, расположенный по адресу: г.Ртищево, ул. Малая Московская, д.15, отобразить зоной коммерческого назначения;

1.10 территорию, расположенную по ул. Зои Космодемьянской в г.Ртищево в районе существующего индивидуального жилого дома № 90а, отобразить зоной застройки индивидуальными жилыми домами;

2. На соответствующих картах генерального плана отобразить объекты культурного наследия регионального значения в области обороны страны и безопасности государства, расположенные на территории г. Ртищево.

3. Работу по координации деятельности органов местного самоуправления Ртищевского муниципального района в области разработки проекта внесения изменений в генеральный план возложить на комиссию по разработке правил землепользования и застройки Ртищевского муниципального района.

4. Предложения, замечания и вопросы по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план направлять по адресу: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Красная, д.6, каб. 217, тел.8(84540) 4-12-64, с 8.00 до 17.00 в рабочие дни.

5.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекресток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района Мызникова К.Ю.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Ртищевского

муниципального района

А.В. Жуковский